
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1183   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100601/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com M.G.B MARCA PRODUCOES E 
EVENTOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-
00,  cujo objeto é Contratação de empresa especializada para realização 
de evento show artístico para a "Festa Sócio Cultural da Comunidade de 
Caiana nos dias 07 e 09 de outubro de 2022", e "Festa Sócio Cultural da 
Comunidade de Morcego no dia 12 de outubro de 2022", no Município 
de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de outubro de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100701/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com M.G.B MARCA PRODUCOES E 
EVENTOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-
00,  cujo objeto é Contratação de empresa especializada na Prestação de 
serviços para eventos infantis, destinados a realização dos festejos 
alusivos ao dia das crianças, através da Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Social da Cidade de Campo Grande/RN, no valor total 
de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 07 de outubro de 2022. 
__________________________________________________________ 
Israella Sinara Paula Gadelha 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101001/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com MARCOS JULIANO DA SILVA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 12.633.952/0001-21,  cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PARA O USO NOS 
EVENTOS OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO E DA ESCOLA 
MUNICIPAL IEDA MEDEIROS DO MUNICIPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, no valor total de R$ 10.980,00 (dez mil, novecentos e 
oitenta reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de outubro de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101002/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com SETEMOL EQUIPAMENTOS 
ODONTOMEDICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
35.662.667/0001-34,  cujo objeto é Aquisição e Brinquedos e 
Equipamentos para a sala de atendimento e Apoio a Crianças Especiais 
Vinculado à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campo 
Grande/RN, no valor total de R$ 3.932,00 (três mil, novecentos e trinta e 
dois reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de outubro de 2022. 
__________________________________________________________ 
Larissa Oliveira Moura 
Secretária Municipal de Saúde 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1183   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22100603/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100601/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação de empresa especializada para 
realização de evento show artístico para a "Festa Sócio Cultural da 
Comunidade de Caiana nos dias 07 e 09 de outubro de 2022", e "Festa 
Sócio Cultural da Comunidade de Morcego no dia 12 de outubro de 
2022", no Município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS 
EIRELI, CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-00. 
 
Valor..........................: R$ 6.000,00 (seis mil reais ). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 06 de outubro de 2022. 
 ____________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22100701/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100701/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) 
Israella Sinara Paula Gadelha, Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação de empresa especializada na 
Prestação de serviços para eventos infantis, destinados a realização dos 
festejos alusivos ao dia das crianças, através da Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Social da Cidade de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS 
EIRELI, CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-00. 
 
Valor..........................: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Israella Sinara Paula 
Gadelha, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 07 de outubro de 2022. 
 ________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22101001/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101001/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO PARA O USO NOS EVENTOS OFICIAIS DO GABINETE DO 
PREFEITO E DA ESCOLA MUNICIPAL IEDA MEDEIROS DO 
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
Contratado.................: MARCOS JULIANO DA SILVA, CNPJ/CPF 
sob o nº 12.633.952/0001-21. 
 
Valor..........................: R$ 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta reais 
). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de outubro de 2022. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PROCESSO Nº 22101002/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101002/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1183   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Larissa Oliveira Moura, 
Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Aquisição e Brinquedos e Equipamentos para a 
sala de atendimento e Apoio a Crianças Especiais Vinculado à Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: SETEMOL EQUIPAMENTOS 
ODONTOMEDICOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 35.662.667/0001-34. 
 
Valor..........................: R$ 3.932,00 (três mil, novecentos e trinta e dois 
reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Larissa Oliveira 
Moura, Secretária Municipal de Saúde. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de outubro de 2022. 
 _____________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
  



4 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1183   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de outubro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 
 


